

Szanowni Mieszkańcy Wrocławia,

Jubileusz 25-lecia samorządu terytorialnego, jaki miał miejsce w Polsce w 2015 r., a także we Wrocławiu, którego kilkudniowe obchody z końcem maja ubiegłego roku urozmaiciła konferencja naukowa w Sali Sesyjnej Rady Miejskiej Wrocławia, ujawnił potrzebę nieustannego dyskutowania o sprawach samorządu, mieście i jego mieszkańcach. To wówczas zrodził się pomysł wydawania stałego i cyklicznego wydawnictwa, którego łamy byłyby platformą wymiany myśli, prezentowania opinii o Wrocławiu i jego sprawach, otwartą na wszystkie środowiska. W zamyśle periodyk ma mieć charakter naukowy, tak aby poziom i ranga prezentowanych tekstów były czynnikiem wspomagającym, stymulującym proces decyzyjny w mieście. Od początku w centrum znalazła się potrzeba dyskusji o przyszłości Wrocławia. Pytanie: jakim miastem ma być Wrocław? W jakim kierunku ma się rozwijać? Jakim ma być miejscem do życia dla przyszłych pokoleń? Kwestie te są stale obecne w bieżącej polityce miejskiej, jak choćby w przypadku opracowywanej Strategii Wrocław 2030 czy podczas zeszłorocznego referendum miejskiego, w którym o przyszłości stolicy regionu decydowali bezpośrednio mieszkańcy. Pytanie o Wrocław i jego przyszłość to temat otwarty, wymagający dużej wiedzy o dziejach i bieżącej sytuacji miasta.

Inicjatorami utworzenia rocznika byli wrocławscy naukowcy: dr Katarzyna Uczkiewicz z Uniwersytetu Wrocławskiego i dr Rafał Nowakowski z Dolnośląskiej Szkoły Wyższej oraz Zbigniew Magdziarz, zastępca dyrektora Biura Rady Miejskiej Wrocławia. Wzięli oni na siebie trud przygotowania pierwszego numeru, tworząc jednocześnie zespół redakcyjny. Inicjatywa wsparta finansowo i merytorycznie przez Radę Miejską Wrocławia, w szczególności przez jej przewodniczącego, otrzymała również patronat J.M. Rektora

Uniwersytetu Wrocławskiego i opiekę naukową prof. dr. hab. Grzegorza Straucholda. Interdyscyplinarny charakter rocznika odzwierciedla grono naukowców wchodzących w skład rady naukowej, a przede wszystkim autorzy recenzowanych tekstów, które stanowią trzon prezentowanego czasopisma. Dopelnieniem części naukowej są autoryzowane wywiady z radnymi Rady Miejskiej Wrocławia, w tym z dwoma obecnie pełniącymi mandat radnego, oraz kalendarium rady przygotowane przez pracowników Biura Rady Miejskiej Wrocławia. Kończąc, wspomnieć należy, iż ciężar przygotowania i wydania rocznika spoczął na Ośrodku „Pamięć i Przyszłość”.

*Przewodniczący Rady Miejskiej Wrocławia
dr Jacek Ossowski*